
Referat fra møde i Bytingets arbejdsudvalg den 6. marts kl. 19 i Forsamlingshuset 
 
Inden mødet et velkommen til Rikke Bendix Holst 
 
Villum Christensen deltog fra ca. kl. 20. 
 

1. Godkendelse af referatet fra den 6. februar. 
Referatet blev godkendt 
 

2. Konstituering og fordeling af arbejdsopgaver i arbejdsudvalget 
Arbejdsudvalget konstituerede sig med kasserer og intern kontaktperson, der begge er 
tegningsberettigede for Bytinget.  
 
Intern kontaktperson: Alice Jelen 
Kasserer: Jan Møldrup 
Ekstern kontaktperson: Villum Christensen 
Tovholder: Udsat til næste møde. 
Mødeforberedelse: Birgitte Breuning og Palle Jørgensen 
Ordstyrer: Anette Mejlstrup og Jeanette Scharboe 
Referenter:  Lisbeth Bergstedt, Birgitte Breuning, Alice Jelen 
Faceboook-administratorer: Alice Jelen, Ulla Knudsen, Palle Jørgensen.  

             Der påtænkes et introduktionskursus for facebook-administratorer samt en intro til  
             googledrev for alle. Alice aftaler med Helene. 

Tryghedsambassadør: Lisbeth Bergstedt 
Multibaneprojekt og legepladsprojekt herunder rødspættestien: Ulla Knudsen og Anette 
Mejlstrup 

             Legeplads tilsyn og drift: Jeanette Scharboe. 
             Tilsynsrapporter skal fremadrettet sendes til Jeanette Scharboe. Jeanette kontakter Peter     
             for at høre, om han fortsat vil hjælpe med udbedring af småreparationer. 
             Palle Jørgensen skifter fremover affaldsposer ved grillhytten. 
             Campingpladsen: Alice Jelen og Lisbeth Bergstedt 

Velkomstgruppen: Kirsten Møldrup er tovholder og refererer til Alice Jelen. 
 

3. Evaluering af årsmødet 
Den praktiske afvikling: Dejligt at der var godt tid til opstilling og forberedelse på selve 
dagen, og at teknikken virkede som den skulle! 
Mødetidspunkt 18.30 gav anledning til en del usikkerhed/forvirring i forhold til, om 
arrangementet var med/uden spisning mv. Vi vedtog, at årsmødet fremover starter kl. 
19.00. 
Indkaldelse og annoncering:  Der kan næppe gøres mere for at tydeliggøre årsmødet, og et 
fremmøde på ca. 50 anses som tilfredsstillende. 
Økonomi: Samlet overskud på 705 kr. 
Beretningerne: Det kan være svært at vurdere, om detaljeringsgraden er tilpas. Der var 
almindelig tilfredshed med beretningerne, som i år var delt i tre, og det fungerede fint. Det 
er godt, at beretningen også fremlægges skriftligt. 



Debatten var god og livlig - ikke mindst i forhold til de fremsendte forslag. 
Bankospillet: Dejligt med de mange sponsorer. Godt med god tid til forberedelse. I forhold 
til de mange fine gaver var det hensigtsmæssigt, at prisen for pladerne var forhøjet i år. Se i 
øvrigt særligt bilag til evalueringsskemaet om bankospillet – herunder den justerede 
tidsplan. 
Alice udfylder evalueringsskemaet på baggrund af ovenstående. Jan Møldrup sender 
oversigt over indtægter og udgifter til Alice. 
Evalueringsskemaet skal tilføjes de opgaver, der er tilknyttet efterbehandlingen – dvs. 
offentliggørelse på hjemmeside og i Bytingsbladet, og redigering af oplysningerne om 
arbejdsudvalgets medlemmer samme steder. 
 

4. Strandrensningen den 6. april  
Arbejdsgruppe strandrensning: Jan (tovholder), Villum og Palle. Kirsten Møldrup 
organiserer opgaverne sammen med Jette eller Birgitte. Materialer kommer fra Slagelse 
Kommune og Naturfredningsforeningen. 
Legepladsdag 6. april: Anette taler med Peter om, hvorvidt den ”sædvanlige legeplads-
gruppe” også deltager i år. Opgaver for gruppen: Oprydning, etablering af sandkasse 
(materialer er på pladsen). Anette spørger også Peter om økonomien vedr. reparation af 
det utætte tag på legehus. 
 

5. Møderække frem til marts 2026  
Arbejdsudvalgsmøder planlægges til 10.04. – 15.05. – 19.06. – 14.08. – 11.09. – 09.10. – 
06.11. – 04.12. – 2026: 08.01. – 05.02. – årsmøde: 20.02. – 05.03. 
Alice sørger for, at møderækken lægges i kalenderen 
 

6. Bødehuset 
Inden generalforsamlingen har der været en mailkorrepondance med Christoffer Holstein, 
og arbejdsudvalget drøftede, om vi skal reagere på grevens oplysning om, at planerne på 
sigt er, at huset skal bruges til udlejning. 
Vi besluttede, at Alice og Villum skriver til Christoffer og beskriver de ønsker/visioner, som 
Arbejdsudvalget kunne have for Bødehusets fremtid. Bødehuset er af central betydning for 
lokalområdet. HVIS huset fremadrettet – sammen med gryderne og evt. øvrigt bevarede 
genstande, der fortæller om fiskeriet ved Bisserup gennem tiden, kan have en central rolle 
i bevarelsen af den helt særegne kulturarv, som er en vigtig del af Bisserups historie, så vil 
Arbejdsudvalget også fortsat gerne bidrage til samarbejdet omkring ansøgning af fonde 
mv. 
Der vedhæftes billeder med dokumentation af, hvor omfattende skaderne på Bødehuset er 
pt. 
 

7. Event på havnen i juni  
Der var et forslag om, at Bytinget i samarbejde med sejlklubben står for et 
musikarrangement med Korsør Marinekor en aften i juni. 
Sejlklubben vil gerne samarbejde om arrangementet, så de dækker 50% af udgiften. Koret 
skal have 2.500 kroner for deres medvirken.  
Forslaget blev vedtaget. 



Alice melder tilbage til Sejlklubben og de finder sammen med koret en mulig dato. 
 

8. Indkøb af en rickshaw  
Sundhedslandsbyen overvejer at købe en rickshaw, og arbejdsudvalget skulle tage stilling 
til, om Bytinget skal overtage cyklen, når projektet slutter om et år – og på hvilke vilkår 
mht. udlån, opbevaring, forsikring og evt. andet. 
Arbejdsudvalget bakker op om ideen med en ”bycykel,” men vi ønsker ikke umiddelbart at 
have ansvar for cyklen, når projektet udløber. 
Ulla undersøger, om Repair Caféen vil kunne løse vedligeholdelsesopgaven helt/delvist, og 
om Biskoppen evt. ville kunne påtage sig at stå for booking, forsikring og udvikling af ideer 
til anvendelsen af cyklen mv. 
 

9. Badebroen  
Inden sæsonstart trænger badebroen til et tjek for skader ovenpå vinteren. I efteråret blev 
der konstateret nogle manglende bolte og beslag. 
Kim Ulric vil gerne påtage sig opgaven sammen med campingpladsen/Kristian Linke 
Alice kontakter campingpladsen i forhold til en aftale om fordeling af  
vedligeholdelsesudgifterne samt et samlet overblik over, hvad der skal købes. 
Jan finder kontaktoplysninger til firmaet, der har leveret broen. 
 

10. Dialogmøde den 12. marts 
Villum, Jan, Rikke, Alice og Kirsten Møldrup deltager i mødet, der handler om 
bosætningsmuligheder i landdistrikterne. Alice tilmelder. 
 

11. Nyt fra Kommunen – Knud 

 Personalepolitikker mv. drøftes under hensyntagen til de fremadrettede behov, 
som den nuværende situation kalder på i forhold til løsning af opgaver i relation 
til beredskab, forsvar mv.  

 Udviklingsplan for Korsør er under udarbejdelse. Tilsvarende planer for Slagelse 
forventes igangsat til efteråret og for Skælskør om ca. 1 års tid. 

 Økonomiudvalget har godkendt, at der lægges ca. 16 mio kr. i en pulje til 
implementering af de kommende store reformer på sundhedsområdet, 
ældreområdet, uddannelsesområdet og den grønne trepart 

 Boligprogrammer gennemgået og fremskrevet i forhold til den fortsatte tendens 
til øget bosætning i de større byer. Der er fortsat en generel befolkningstilvækst i 
kommunen. 

 Busborgergruppe nedsættes mhp. at bidrage med inputs til den fremadrettede 
planlægning af den kollektive trafik. 

 Helhedsplan for den boligsociale indsats i de kommende år er under 
udarbejdelse for Ringparken og Motalavej. Indsatsen skal være afsluttet i 2030. 

 Der er stort set samme antal elever til skolestart i år som sidste år. Antal elever 
til Kirskovskolen er ca. 15. Loftet over tilgangen i Dalmose og Flakkebjerg er 
medvirkende til dette antal. 

 Der er indgået aftale med Affald Plus om afhentning af asbest hos husejere. 

 Fjordfonden har bevilget penge til genopretning af Skælskør Fjord. 



 Byrådet har godkendt Bisserupgård-projektet. 
 

12. Diverse orienteringer 
- Sundhedslandsbyprojektet  

 Per Stenbøg er startet med Projektet: Gå til Båd for unge mennesker. Der har 
været en fin opstart med 3 tilmeldte og 2 mere på vej. Der er bevilget penge til 
havneplads, medlemskab af juniorsejlklubben, redningsveste og diverse 
materialer. 

 Sangfællesskab er startet med 35 deltagere. Der er bevilget penge til sangbøger. 

 Der har været holdt møde, hvor Mette Brodersen fremlagde sit projekt for 
multibanen. I mødet deltog også repræsentanter for Slagelse Kommune – 
Thomas Eglin og Nikolaj Brandt. Der er efterfølgende brug for en del justering af 
projektet, så afholdelse af borgermøde afventer dette. 
Der er igen søgt om et hus fra Realdania, og øvrig tilpasning af planerne afventer 
svar på denne ansøgning.  
Det forventes, at Slagelse Kommune fjerner det resterende asfalt. 
Der er arbejdes med anlæg af en pickleball-bane. 

 I marts deltager projektgruppen i et møde med Landdistrikternes Fællesråd. 

 Der bliver udarbejdet en film med bidrag fra alle sundhedslandsbyerne – i 
Bisserup filmes bordtennisspillerne. 

 Fitnessgruppen undersøger bl.a. samarbejdsmuligheder med Ørslev-Bjerge 
Idrætsforening i forhold til at finde egnede lokaler. Som alternativ til 
styrketræning med maskiner undersøges muligheder for alternative aktiviteter. 
Brugerundersøgelsen i Bisserup har vist en stor interesse for et lokalt tilbud. Der 
arbejdes ud fra flere spor både i Bisserup og i lokalområdet. 

 
- Legepladsen  

 Mellemfinansieringen/lånet fra Slagelse Kommune er på plads. Allerede nu er 
skibet populært og velbesøgt. 

 
                    - Bisserupgård  

 Projektet er godkendt, der er sat skelpæle op, og byggeriet forventes påbegyndt 
1. juni – måske allerede 1. maj. 

 Boligselskabet udsender information til alle på interesselisten inden for kort tid. 

 Ønsker om en lejlighed forventes at skulle indsendes efter sommerferien  
   

4. Næste møde 

 Årets arrangementer- Jan, Jeanette og Lisbeth udarbejder et oplæg. Kom gerne 
med inputs/idéer/overvejelser. 

 Evaluering af strandrensningen 

 Møde med byens foreninger 

 Grøn Udviklingsplan – oplæg genudsendes sammen med dagsordenen. Punktet 
indebærer, at vi skal tænke i planlægning af proces i forhold til implementering. 
 

5. Eventuelt 



 Skælskør Erhvervsforening holder møde i forsamlingshuset i Bisserup den 22. 
maj.  
Jan og Alice sætter stole op den 21. Jan, Alice og Lisbeth laver kaffe den 22. om 
morgenen. 

 Link til Bisserupfilmen bør være let tilgængeligt via Bisserups hjemmeside – Alice 
undersøger. 

 
 
Referenter: Lisbeth og Alice 


